
VISTO:

n° 133 -2017-DRA.T/GOB.REG.TACNA
fecha: 2 o ABR 2017

El Oficio N? 236-2017UL0G-0A-DRA. T/GOB.REG. TACNA, de fecha 19 de abril de 2017, 
remitido por el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N ú 30225, se dio la Ley de Contrataciones del Estado modificado 
mediante Decreto Legislativo N° 1341, bajo un enfoque de gestión por resultados en las 
contrataciones de bienes, servicios y obras, dentro de los principios de libertad de concurrencia, 
igualdad de trato, transparencia, publicidad, competencia, eficacia y eficienciai, vigencia de 
tecnología, sostenibilidad am biental-socialequidad e integridad; así mismo, con Decreto Supremo 
N° 350-2015-EF, modificado con Decreto Supremo N a 056-2017-EF, se aprobó el Reglamento de la 
Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado;

Que, mediante Resolución Directoral Regional N a 57-2017-DRA/GOB.REG. TACNA de fecha  
07 de febrero de 2017, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Estado de la Dirección Regional 
de Agricultura Tacna, para el ejercicio fiscal 2017; que contiene los procedimientos de 
contrataciones programadas para el presente ejercicio fiscal;

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 118-2017-DRA/GOB.REG.TACNA de fecha  
06 de abril de 2017, se aprobó el Plan de Trabajo de la Actividad "ASISTENCIA EN SANIDAD Y 
AUMENTACION A CAMELIDOS SUDAMERICANOS DOMESTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLOGICAS Y 
DESASTRES EN LA REGION TACNA", Programa Presupuestal 068, Meta 5005611, por el monto de 
Trecientos Setenta y Siete Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 Soles (S/. 377,944.00), 
desagregado de la siguiente manera: Ciento Veintisiete Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro Soles 
($/. 127,944,00) Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios y Doscientos Cincuenta Mil Soles (S/. 

0,000.00) Fuente de Financiamiento Recursos Determinados;

Que, con Oficio N° 236-2017-ULOG-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 19 de abril de 
2017, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, 
solicita la aprobación del Expediente Administrativo de Contratación del producto Fleno de Avena 
Forrajera del Plan de Trabajo de la Actividad "ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACION A CAMELIDOS 
SUDAMERICANOS DOMESTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLOGICAS Y DESASTRES EN LA REGION 
TACNA", por el monto de Ciento Treinta Mil con 00/100 Soles (S/. 130,000.00) por la fuente de 
financiamiento Recursos Determinados;

Que, la Unidad de Logística encargada de las contrataciones del Estado de la Entidad, ha 
cumplido con formular Expediente Administrativo para la implementación del Proceso de 
Contratación de Producto Heno de Avena Forrajera del Plan de írabajo de la Actividad "ASISTENCIA 
EN SANIDAD Y AUMENTACION A CAMELIDOS SUDAMERICANOS DOMESTICOS FRENTE A 
EMERGENCIAS CLIMATOLOGICAS Y DESASTRES EN LA REGION TACNA", que de acuerdo al Artículo 
160 de la Ley 30518 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, corresponde 
realizar la convocatoria mediante el proceso de Adjudicación Simplificada;

Pag. 1 de 2



N° 1 3 9  -2017-DRA.T/GOB.REG.TACNA __ . . _ _ r , n Y 7
fecha: 2 O ABR 2017

Que, en ese entender, resulta necesario emitir el acto administrativo de aprobación del 
expediente administrativo de contratación, conforme a la normatividad vigente de contrataciones 
del Estado y cautela de los fondos públicos;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley 27444 del 
Procedimiento Administrativo General, modificado con Decreto Legislativo N° 1272 y 1295, su Texto 
Único Ordenado aprobado con Decreto Supremo N° 006-2017-JUS; en armonía, con la Ley Ng 27867  
ey Orgánica de los Gobiernos Regionales y sus modificatorias, Ley Ng 30518 Ley de Presupuesto del 
ector Público para el año fiscal 2017 y conforme a las facultades otorgadas por la Resolución 

Ejecutiva Regional N° 788-2015-G.R/GOBMEG.TACNA, con las visaciones de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, Oficina de Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Expediente Administrativo de Contratación para el 
proceso de selección de Contratación del producto Heno de Avena Forrajera del Plan de Trabajo de 
la Actividad "ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACION A CAMELIDOS SUDAMERICANOS DOMESTICOS 
FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLOGICAS Y DESASTRES EN LA REGION TACNA", por el monto de Ciento 
Treinta Mil con 00/100 Soles (S/, 130,000.00), por la fuente de financiamiento Recursos 
Determinados,

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, la continuidad del proceso subrogando todo acto a lo 
dispuesto en la Ley N° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento aprobado con 
Decreto Supremo A/° 350-2015-EF, sus modificatorias y normas de OSCE, en armonía con la Ley N° 
27444 Ley del Procedimiento Administrativo General, su modificatoria, TUO y las demás que sean 
aplicables.

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, a las partes pertinentes para su conocimiento y 
cumplimiento.

REGÍSTRESE Y COMUNIQUESE

.mtERtlo RíGIOj/AL Dr TACNAK.UÍ.7UK

1n G' L v is ' o.’ ‘ CAÍ ':« 3  Ñ LUYO 
y D I R E C  í O H

Distribución:
0AJ,
OPP.
OA.
Dependencia Usuaria
ULOG
Archivo.

MESG-JDAA/gsccm.

Pág. 2 de 2


